reânuvtw~d&~re~~
g~rk f!jJauMUÍ/

INDICAÇÃO N° 171/2021
Data: 29 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento,
elabore um projeto visando a realização de diversas
melhorias no Parque Ecológico Rodolfo Rieger, entre as
quais o revestimento da parte interna da taipa, a
substituição do trapiche, a instalação de mais lixeiras,
além do plantio de árvores nas áreas de descanso e
também no estacionamento.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve, para que o mesmo autorize o setor competente da municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento, a elaborar um
projeto visando a realização de diversas melhorias no Parque Ecológico Rodolfo Rieger.

Entre as necessidades encontradas, estão um novo revestimento da parte
interna da taipa, a substituição do trapiche, a instalação de mais lixeiras, além do
plantio de árvores nas áreas de descanso e também no estacionamento.

Cumpre ressaltar que referido local é amplamente utilizado pela comunidade,
tanto para lazer quanto para a prática de atividades físicas, carecendo de atenção do
Poder Público local para oferecer maior conforto e segurança aos usuários.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento por parte do Executivo Municipal.

NE TES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Pie ário Ariovoldo .uiz Bier, em 29 de março de 2021.

V LD~C
vere~:~